- 1 -

上海市长宁区建设和管理委员会文件
长建委发〔2025〕46号

关于排水管道二级缺陷修复工程设计方案（初
步设计深度）的批复

上海市长宁区市政工程管理中心：

你单位《关于上报排水管道二级缺陷修复工程可行性研究报

告的请示》（长市管中心〔2025〕2 号）及相关设计报告收悉。

经研究，批复如下：

一、为对存在结构性缺陷的管道采取预防性措施，加强养护

清通，以恢复管道正常使用功能，保证地区排水安全，原则同意

你单位上报的排水管道二级缺陷修复工程初步设计报告。

二、原则同意该项目的工程规模和设计标准。工程范围：涉

及上海市长宁区北虹北、北新泾北、北新泾南、花园广场、芙蓉

- 2 -

江、华阳、江苏、凯旋、苗圃西共计 9个排水系统的 30个道路路

段。主要工程内容：修复 381 个管段，修复 DN300～DN1800 雨污

水管道总长度 11929.8m，其中整体修复 7129.2m，局部修复长度

4800.6m。

三、本项目建设的法人单位为长宁区市政工程管理中心。

四、请你单位据此抓紧开展项目前期工作，并严格按照《上

海市长宁区区级城市维护项目管理办法》做好项目实施和监督管

理等工作。

特此批复。

上海市长宁区建设和管理委员会

2025 年 6月 25 日

长宁区建设和管理委员会办公室 2025年 6月 29日印发